EDITAL nº 124, de 10 de julho de 2014.

Homologa o Resultado do Processo Seletivo para preenchimento de

vagas de professor responsável em disciplinas disponíveis nos Cursos

de Engenharia Elétrica, Fisioterapia e Jornalismo.

A Pró-Reitora de Ensino da Universidade do Planalto Catarinense e a Coordenadora de

Graduação no uso de suas atribuições, nos termos do Regimento Geral e da legislação

vigente, homologam o resultado do Processo Seletivo para preenchimento de vagas de

professor responsável em disciplinas disponíveis nos Cursos de Engenharia Elétrica,

Fisioterapia e Jornalismo, nos termos do Edital nº 88/2014, conforme segue:

CURSO: ENGENHARIA ELÉTRICA

Sem Disciplina Créd Vaga Protocolo MF Situação

7 Instrumentação e Controle 4 01 493901 7,95 Aprovado

*8

9

Automação e Supervisão de Processos

Automação e Supervisão de Processos

6

4
01 493901

7,80

Aprovado

* 2

3

Desenho Técnico

Desenho Técnico

4

4
01 493839

7,83

Aprovado

CURSO: FISIOTERAPIA

Sem Disciplina Créd Vaga Protocolo

MF
Situação

5 Psicologia 4 01 493718 6,03 Aprovada

4 Ética e Deontologia 4 01 493878 7,55
Aprovada

* 7 e

8

Pediatria /

Neurologia Infantil

4

4
01

493844 6,62 Aprovada 1º lugar

493777 6,35 Aprovada 2ºlugar

* 4 e

7

Fisioterapia Preventiva /

Ergonomia e Fisioterapia do Trabalho

4

4
01 493784 7,25 Aprovado

* 7 e

8

Reumatologia /

Reumatologia

2

2
01 493577 6,24 Aprovada

8 Cardiologia e Angiologia 4 01 493784 8,12 Aprovado

*9 e

10

Estágio Curricular Obrigatório em

Fisioterapia Hospitalar
8 e 8 01 493784 7,78 Aprovado

*9 e

10

Estágio Curricular Obrigatório em

Fisioterapia Comunitária
8 e 8 01

493791 6,81 Aprovada 1º lugar

493844 6,72 Aprovada 2º lugar

CURSO: JORNALISMO

Sem Disciplina Créd Vaga Protocolo

MF
Situação

4 Filosofia 2 01
493733 6,92 Aprovado 1º lugar

493205 6,37 Aprovado 2º lugar

5
Psicologia da Comunicação

4 01 493388 7,8 Aprovada

3 Semiótica 4 01 493789 7,75 Aprovado

1- O candidato aprovado em 1º lugar, terá o prazo de 11.07.14 a 16.07.14, para

manifestar por escrito, através de protocolo dirigido à Coordenação de Graduação, sua

intenção de assumir a disciplina para a qual foi classificado.

2– Não havendo manifesto do candidato classificado, no prazo acima fixado,

acarretará a desclassificação e será chamado o candidato classificado na sequência.

3 - Caso o candidato esteja aprovado em mais de uma disciplina, na mesma turma, no

mesmo semestre, deverá fazer a opção por uma delas, de acordo com o Edital nº 88/2014,

item 2.7 – “É vedado ao docente ministrar mais de uma disciplina na mesma turma no

semestre, excetuando-se as disciplinas de Estágio Supervisionado, Trabalho de Conclusão de

Curso, Monografia, Prática de Ensino e/ou Prática Profissional”.

Lages, 10 de julho de 2014

Aline Dallazem

Coordenadora de Graduação

Vera Rejane Coelho

Pró-Reitora de Ensino